健健安第 853 1 号

           令和５年３月 28 日

市内医療機関の皆様

横浜市保健所長 田畑 和夫

新型コロナウイルス感染症 患者受入医療機関支援事業の終了について

 日ごろから、横浜市の感染症対策に御協力いただき厚くお礼申し上げます。

 令和２年 11 月に事業を開始しました「新型コロナウイルス感染症 患者受入

医療機関支援事業」につきましては、令和４年９月 27 日付（健健安第 4456

号）で御通知していましたとおり、本年３月実績分までで終了となります。

なお、対象となる医療機関の皆様に対しては、下記のスケジュールで令和４

年 12 月以降実績分のお支払いを予定していますのでお知らせ致します。

協力金算定対象月
本市での診療報酬請求情報の確認

（国保連・支払基金）

協力金の支払い

（目安）

    12 月 令和５年２月
  ４月 24 日

令和５年１月     ３月

    ２月     ４月
  ６月 23 日

    ３月     ５月

最後になりますが、これまで本事業の円滑な実施に御協力いただきありがと

うございました。

担当：横浜市健康福祉局健康安全課

城内、古川（電話 671-2445）

kf-pcr@city.yokohama.jp